denda. ibi. e.
De maxime ad Deum filium, & uirum iustum pertinet. ibi. f.
De etiam signat peccatorem. ibi. g.
Debere uerbum obligatiuum, obligationem. nam ad aliquid fa-
ciendum signata, nam debitum mortis nunquam est eui-
tandum debitum caruit coniungi reddendum, debitum le-
gis semper obseruandum. ibi. a. debitum aequitatis sem-
per tenendum, debitum aeternae aduersitatis a malis per-
soluendum, & debitum supernae felicitatis, quod est pro-
merendum, ibi. b.
debitum rationis seu iustitiae reddamus multipliciter. ibi. c.
decem numerus denarius est perfectus, nam est complemen-
tum & perfectio numerorum & c. a.
denarius numerus mandata Dei itatusq; perfectionis & le-
gis obseruantias multa et bona spalia perficit & c. ib. b.
decem mandatorum obseruatores intelligunt plurimi. ib. c.
decem in malo transgressores decem praepceptorum, uel eo-
rum transgressiones signant. ibi. d.
decima, decim^o, decima, e pars decima cuiuslibet rei & c. a.
decima multiplex, s. uirtualis, quae soli Deo offertur. ib. a. te-
poralis, quae Dei ministris confertur, quae ante legem in
lege, & sub lege instituta est. ib. b. & personalis, quae a de-
uotis solet inferri. ibi. c.
decere multa sunt, quae expediunt, atque decent, & c. a.
decernere, decretum decernere nihil est aliud quam aliqd
determinando disponere, statuere, ordinare & c. a.
decernere ad Deum pertinet de regimine uniuersali. ibi. b.
ad praelatum uero de regimine populari. Decernat enim
praelatus decreta deuotionis, quo ad Deum, discretionis
quo ad proximum, correctionis, quo ad seipsum. ibi. c. &
discernat subditus de regimine proprio singulari & par-
ticulari, sicque discernat humiliter se subiugare, sim-
pliciter Deum rogare, & sagaciter facta deliberare.
ibi. d.
decidere. i. deorsum cadere. uide de cadere.
decipere. i. defraudare & c. a.
decipit nos locutio adulatorum. ibi. a. infectio mundi bo-
norum, ib. b. & suggestio demoniorum. ibi. c.
decipitur homo in uia morum & propria salutis, & in ratio-
nis iudicio multis modis. ibi. d.
declarare. i. manifestare & c.
declinare sumitur pro deriuare, deorsum inclinate, appro-
pinquare & c. a.
declinat homo cum moritur corporaliter, iustus quando
peccat criminaliter, potens cum conuertitur uirtualiter
& damnatus cum iudicatur sententia. ibi. a.
declinare designat recessum a termino a quo, uel accessum
ad terminu ad quem, & sumitur in bono & in malo. ib. b.
declinandum est a malis operibus multipliciter. ibi. c.
declinant etiam mali multis modis. ibi. d.
decor, decorare, decorus, decor & pulchritudo plerumque
uuum pro alio & in bono & in malo sumitur. a.
decor in anima uirtuosa inuenitur, qui est in conscientia,
& hac multipliciter. ib. b. decor honestatis, qui est in appa-
rentia. ibi. c. decor felicitatis, quae est in gloria, & iste est
multiplex. s. in dominatione potentiori, contemplatione
splendidiore, & delectatione uberiori. ibi. d.
decor in malo multipliciter accipitur. ibi. e.
decretum, uide cernere, edicere.
dedicatio triplex. s. generalis, specialis, & spiritualis. a.
dedicatio spiritualis fuit ad similitudinem Ecclesiae mate-
rialis, & hoc multiformiter. ib. b.
dedicationem in ueteri testamento fecerunt tres. s. Moyses,
Salomon, & Iudas Machabeus. ib. c.
deducere. i. de locis ducere. a.
deductio bona fit a Deo, sancta a iusto, & mala a diabolo. a.
deducuntur iusti per uiam naturae ad metum finalem. ibi. b.
per uiam gratiae ad statum morale. ib. c. per uiam misere-
riae ad luctum poenalem. ib. d. & per uiam gloriae ad fru-
ctum uitalem, ibi. e.
deducuntur mali per uiam culpae, per uiam fortunae, & per
uiam poenae. ibi. f.
deesse. i. deficere. carere, ab esse idem important. a.
deesse multiplex, miserorum, imperfectorum, malorum &
iustorum ibi. a